投入超募资金总额

（2）

截至报告期末累

计投入进度（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

永久性补充

流动资金
补流/还贷 23,320,000.00 158,324,146.51 103.88

其他说明

2023 年 4 月 27 日，召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十八次会议，审议通

过了《关于使用剩余超募资金用于永久补充流动资金的议案》为满足公司流动资金需求，提高募

集资金的使用效率，降低财务成本，进一步提升公司盈利能力，维护上市公司和股东的利益，截

至 2023年 3月 31 日，公司剩余超募资金 2,332 万元（含银行利息，实际金额以资金转出当日计

算的剩余金额为准），公司拟将上述资金用于永久补充流动资金。公司独立董事对上述事项发表

了同意意见，国泰君安证券股份有限公司出具了明确的核查意见。2022年年度股东大会审议通过

该议案。

公司最近 12 个月内累计使用超募资金永久补充流动资金的金额不超过超募资金总额的 30%，

未违反中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金使用的有关规定。

5、 其他

√适用 □不适用

2023 年 4 月 27 日，召开第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十八次会议，审议通

过了《关于新增募投项目实施主体、实施地点并使用募集资金向全资子公司提供无息借款以实施

募投项目的议案》，同意公司新增苏州瀚腾新能源科技有限公司为募投项目实施主体、新增苏州

市为实施地点并使用募集资金向全资子公司提供无息借款不超过 67,669 万元以实施募投项目。

公司独立董事对上述事项发表了同意意见，国泰君安证券股份有限公司出具了明确的核查意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

苏州瀚川智能科技股份有限公司 2023 年年度报告

132 / 336

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 0 0.00 0  0  0 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股

4、外资持股 0 0.00 0  0  0 0 0.00

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 108,536,490 100.00 16,845,251  49,975,188  66,820,439 175,356,929 100.00

1、人民币普通股 108,536,490 100.00 16,845,251  49,975,188  66,820,439 175,356,929 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 108,536,490 100.00 16,845,251  49,975,188  66,820,439 175,356,929 100.00

苏州瀚川智能科技股份有限公司 2023 年年度报告

133 / 336

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2023年 1月 9日公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“证监会”）出具的

《关于同意苏州瀚川智能科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

【2023】41号）同意公司 2022年度向特定对象发行 A股股票（以下简称“本次发行”）的注册

申请。公司本次向特定对象发行股票 16,401,479股，发行后股本总额变更为 124,937,969股。

（2）公司于 2023年 5月 19 日召开 2022年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022年

年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，本次公司以实施权益分派股权登记日登记的总

股本 124,937,969股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.128元（含税），同时以资本公积

向全体股东每股转增 0.4股，共计派发现金红利 15,992,060.03 元，转增 49,975,188 股，本次

转增后公司总股本为 174,913,157 股。2023年 6月 1日，公司披露了《2022年年度权益分派实

施公告》（公告编号：2023-038）。

（3）公司 2020年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期的归属条件已经达成，公